

2024-11-25 Nr. NV-3129

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: (TAP-24-704(3)); TAIS NR. 24-4337(4))		„DĖL MOTIEJAUS KAZIMIERO SARBIEVIJAUS IR BAROKO LITERATŪROS METŲ MINĖJIMO 2025 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	<b>Svarstyti</b> <i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas Click or tap to enter a date.		(Data iš kalendoriaus)	<input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>

**SPRENDIMO ESMĖ**

Teikiamas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. gegužės 30 d. išvadoje Nr. NV-1436 pateiktas pastabas ir pasiūlymus Nutarimo projektas „Dėl Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metų minėjimo 2025 metais plano patvirtinimo“, kuriuo siekiama patvirtinti Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metų minėjimo 2025 metais planą (toliau – Planas).

Teisinis pagrindas - Seimo 2022 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. XIV-1759 „Dėl 2025 metų paskelbimo **Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros**, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio bei lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metais“, kurio 2 str. 1 p. Vyriausybei pasiūlyta parengti ir patvirtinti atmintinų metų minėjimo 2025 metais programas.

**Planuojama surengti (iš viso numatyta įgyvendinti 21 veiklą/projektus):**

- **Minėjimus, konferencijas:**

Suorganizuoti renginių ciklą „Knygos kelionė: nuo gotikos iki šių dienų“; suorganizuoti kariljonų koncertą, kurio metu būtų atliekami Baroko laikotarpio kūriniai; suorganizuoti tarptautinę tarpdisciplininę mokslinę konferenciją „Dvarų istorija, kultūra ir paveldas Vidurio Rytų Europoje“; suorganizuoti tarptautinę konferenciją „BaroCon 2025. *Ratio, affectus, sensus*: Literatūrinė baroko kultūra Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje“; surengti tarptautinę knygos kultūros tyrimams skirtą konferenciją, kurioje bus aktualizuota M. K. Sarbievijaus kūryba ir jos reikšmė ne tik Lietuvos, bet ir pasaulio Baroko literatūros kontekste ir kt.

- **Viešinimo, leidybos projektus:**

Įgyvendinti projektą „*Jų darbai ir žygiai didingi*. Sarbievijus ir Baroko paveldas Lietuvoje“; suorganizuoti diskusiją apie Baroko literatūrą; parengti katalogą (lietuvių k. ir anglų k.), kuriame bus pristatomas peizažo žanras religinėje dailėje, jo raida, intelektualinė bei kultūrinė įtaka, peizažo svarba ir reikšmė Baroko literatūroje ir M. K. Sarbievijaus kūryboje ir kt.

- **Parodas:**

Surengti parodą „Motiejus Kazimieras Sarbievijus – Lietuvos Horacijus“; surengti parodą, kurios tikslas būtų supažindinti plačiąją visuomenę su Baroko epochos kultūrinio paveldu, pristatyti šios epochos kūrėjus ir jų darbus; suorganizuoti tarptautinę parodą „Kosminis choras. Peizažas sakralioje dailėje ir literatūroje“ ir kt.

Planui nėra numatytas finansavimas pagal atskirą valstybės biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš valstybės biudžete atitinkamoms institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybėms siūloma dalyvauti įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybės biudžeto lėšų Planui įgyvendinti.

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) ir pakartotinai darbine tvarka suderintas su Kultūros ministerija, Vilniaus Šv. Jono Krikštytojo ir Šv. Jono Apaštalo ir Evangelisto bažnyčia, Anykščių menų centru, Vilniaus universitetu, Panevėžio vyskupijos Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija, Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčia, Viešąja įstaiga Šv. Jokūbo kultūros centru, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu, Vytauto Didžiojo universitetu, Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka, Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Bažnytinio paveldo muziejumi, Lietuvos nacionaliniu dailės muziejumi, Nacionaliniu M. K. Čiurlionio dailės muziejumi, Šiaulių „Aušros“ muziejumi, Kretingos

## TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

rajono kultūros centru, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešąja biblioteka, Trakų istorijos muziejumi, Panevėžio „Minties“ gimnazija, Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija, Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmais ir Kauno apskrities viešąja biblioteka.

### TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS

*Pasirenkama*

- Esminės
- Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
- Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
- Pastabų nėra (išvada Nr. NV-3055).

### PAŽYMA PARENGĖ

Nomeda Poderienė

Socialinės politikos grupė, patarėja